関係省庁からの通知一覧 2022 年 3 月号

会員各位 2022 年 3 月 1 日

発信：一般社団法人 日本貿易会

平素より当会の活動につきましてご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当会宛てに依頼がございました通知を以下の通りお知らせします。

≪通知一覧≫

1． 「働き方・休み方改善ポータルサイト」リーフレットの送付について（厚生労働省）

https://www.jftc.jp/downloads/20220301_247.pdf

2．経済構造実態調査への協力依頼について（経済産業省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20220301_248.pdf

3. 労働安全衛生法施行令の一部を改正する政令等の施行について（厚生労働省）

https://www.jftc.jp/downloads/20220301_249.pdf

4. 来年度の民間企業の海外展開を支援する予算事業のご案内（経済産業省）

https://www.jftc.jp/downloads/20220301_250.pdf

5. 価格交渉促進月間について（経済産業省）

https://www.jftc.jp/downloads/20220301_251.pdf

6. 原材料・エネルギーコスト増の影響を受ける下請事業者に対する配慮について（中小企業庁）

https://www.jftc.jp/downloads/20220301_253.pdf

7. 令和 5 年度 3 月新規中学・高等学校卒業者の就職に係る推薦及び選考開始期日等並び

に文書募集開始時期等について（文部科学省・厚生労働省）

https://www.jftc.jp/downloads/20220301_254.pdf

8. 令和 4 年「STOP！熱中症 クールワークキャンペーン」の実施について（厚生労働省）

   https://www.jftc.jp/downloads/20220301_255.pdf

※日本貿易会会員専用サイトに掲載中  https://www.jftc.jp/committee/

以上

担当：

一般社団法人日本貿易会 企画・人事グループ 馬場

Tel.03-5860-9377  momoko.baba@jftc.or.jp

https://www.jftc.jp/downloads/20220301_247.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220301_248.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220301_249.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220301_250.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220301_251.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220301_253.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220301_254.pdf
https://www.jftc.jp/downloads/20220301_255.pdf
https://www.jftc.jp/committee/